

Kromand Holding ApS

Danmarksvej 26
8660 Skanderborg
CVR-nr. 33871929

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.06.2017

Dirigent

Navn: Lars Kromand



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Kromand Holding ApS
Danmarksvej 26
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 33871929

Hjemsted: Skanderborg

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Lars Kromand

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed, herunder investering i værdipapir, samt finansielle instrumenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 9.155 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Der forventes ligeledes et positivt resultat for 2017.

Selskabet har ændret praksis for indregning af andre værdipapirer og kapitalandele, som består af unoterede aktier. Selskabets praksis har tidligere været at indregne disse til dagsværdi, om end det i tidligere år ikke har været muligt at opgøre dagsværdien pålideligt, hvorfor indregning er sket til kostpris. Ny årsregnskabslov ændrer indregningen til kostpris. Ændringen har dermed ikke beløbsmæssigt effekt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttotab		(21.875)	(7.680)
Af- og nedskrivninger		(13.000)	0
Driftsresultat		(34.875)	(7.680)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(74.583)	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		3.362.863	109.467.842
Andre finansielle indtægter	1	7.600.729	139.973
Andre finansielle omkostninger		(35.398)	(7.829)
Resultat før skat		10.818.736	109.592.306
Skat af årets resultat	2	(1.663.429)	(29.249)
Årets resultat		9.155.307	109.563.057
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.712.750	0
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		1.780.822	2.000.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.522.476	109.467.842
Overført resultat		1.139.259	(1.904.785)
		9.155.307	109.563.057
Udbytte udloddet efter balancedagen			
Ekstraordinært udbytte		1.389.862	0

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		52.000	20.000
Materielle anlægsaktiver	3	52.000	20.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.357.417	48.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		48.981.814	43.218.951
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.000	50.000
Finansielle anlægsaktiver	4	53.389.231	43.316.951
Anlægsaktiver		53.441.231	43.336.951
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.951.614	4.810.262
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		9.441.035	4.236.594
Udskudt skat		3.000	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	499.375	0
Tilgodehavender		12.895.024	9.046.856
Andre værdipapirer og kapitalandele		78.759.930	722.800
Værdipapirer og kapitalandele		78.759.930	722.800
Likvide beholdninger		5.496.232	89.470.226
Omsætningsaktiver		97.151.186	99.239.882
Aktiver		150.592.417	142.576.833

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Virksomhedskapital		337.225	337.225
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		45.741.427	43.218.951
Overført overskud eller underskud		99.652.405	98.513.146
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.712.750	0
Egenkapital		<u>149.443.807</u>	<u>142.069.322</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.000	5.000
Skyldig selskabsskat		1.059.381	29.249
Skyldige sambeskatningsbidrag		84.229	0
Anden gæld		0	473.262
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.148.610</u>	<u>507.511</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.148.610</u>	<u>507.511</u>
Passiver		<u>150.592.417</u>	<u>142.576.833</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.
Egenkapital primo	337.225	43.218.951	98.513.146	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(1.780.822)
Årets resultat	0	2.522.476	1.139.259	1.780.822
Egenkapital ultimo	337.225	45.741.427	99.652.405	0
			Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			0	142.069.322
Udbetalt ekstraordinært udbytte			0	(1.780.822)
Årets resultat			3.712.750	9.155.307
Egenkapital ultimo			3.712.750	149.443.807

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	204.440	8.519
Renteindtægter i øvrigt	62.309	1.435
Dagsværdireguleringer	7.333.980	130.019
	7.600.729	139.973
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.666.429	29.249
Ændring af udskudt skat	(3.000)	0
	1.663.429	29.249
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		20.000
Tilgange		45.000
Kostpris ultimo		65.000
Årets afskrivninger		(13.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(13.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		52.000

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
4. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	48.000	765.804	50.000
Tilgange	4.384.000	2.400.000	0
Kostpris ultimo	4.432.000	3.165.804	50.000
Opskrivninger primo	0	42.453.147	0
Andel af årets resultat	(272.675)	3.362.863	0
Andre reguleringer	198.092	0	0
Opskrivninger ultimo	(74.583)	45.816.010	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.357.417	48.981.814	50.000

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Skanderborg Bryghus ApS	Skanderborg	ApS	55,4

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Smidt og Kromand Holding A/S	Skanderborg	A/S	47,3
Ejendomsselskabet Linkøpingvej Holding A/S	Aarhus	A/S	20,0

5. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabet har ultimo 2016 et tilgodehavende hos selskabets anpartshaver på 499 t.kr. Der er ikke aftalt rente- og afdragsvilkår eller stillet sikkerhed for lånet. Lånet forrentes efter gældende lovgivning med 10,02% p.a.

Der er vedtaget ordinært udbytte til brug for udligning af selskabets tilgodehavende, hvorfor forholdet er bragt i orden efter statusdagen.

Noter

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for realkreditinstitut i forbindelse med investering i associerede selskab Ejendomsselskabet Linkøpingvej Holding A/S. Selvskyldnerkautionen er maksimeret til 1,3 mio. kr.
